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Protokół Nr 7/15 
 

z posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych Rady 
Miasta Krakowa  

odbytego 26 maja 2015 r. 
 
 

w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa  
Pl. Wszystkich Świętych 3 /4 UMK. 

 
 
 
 
 
Przewodnicząca Barbara Nowak oraz Przewodniczący Arkady Rzegocki o godzinie 
16.00 otworzyli wspólne posiedzenie Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa oraz 
Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych Rady Miasta Krakowa. 
Przewodniczący powitali członków komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności 
stwierdzili quorum uprawniające komisje do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
 
 
Porządek części wspólnej posiedzenia:  
 

1. Pozyskiwanie funduszy unijnych z przeznaczeniem na szkolnictwo zawodowe, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020. 

2. Sprawy bieżące (Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych). 

3. Oświadczenia i komunikaty (Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy 

Unijnych). 

 
 
 
 
Ad. 1.  
 
Pozyskiwanie funduszy unijnych z przeznaczeniem na szkolnictwo zawodowe, 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014-2020. 
 
Informacje w temacie przedstawiła Maria Bartoszek – Kierownik Referatu Biura 
Funduszy Europejskich.  



Kraków posiada duże doświadczenie w pozyskiwaniu środków na kształcenie 
zawodowe. W perspektywie finansowej 2007-2013 udało się zmodernizować kilka 
szkół oraz zrealizować kilkanaście projektów przeznaczonych na szkolnictwo 
zawodowe. Dzięki temu finansowaniu udało się pozyskać prawie 32 miliony złotych. 
Dzięki temu odbyło się wiele dodatkowych zajęć dla uczniów szkół zawodowych, 
zmodernizowano pracownie dydaktyczne i duża ilość uczniów dzięki temu wsparciu 
podniosła swoje kwalifikacje.  
Obecna perspektywa finansowa również daje możliwości zainwestowania 
w szkolnictwo zawodowe. Środki te zapewnione są w 10-tej Osi Priorytetowej, 
w której są 3 Poddziałania w ramach których Kraków będzie mógł występować 
o dofinansowania, tj.: 
- Kształcenie zawodowe uczniów, skierowane do szkół zawodowych gmin wpisanych 
do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, tj. gmin które zawiązały Stowarzyszenie 
Metropolia Krakowska. Środki mogą być wykorzystane przede wszystkim na 
nowoczesne wyposażenie szkół i środki dydaktyczne oraz na współprace szkół 
z pracodawcami, a także na dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wychowawcze. 
W ramach tego poddziałania do wykorzystania jest 15 mln euro. 
- Koordynacja kształcenia zawodowego. Będzie realizowane pozakonkursowo, 
w ramach projektów systemowych województwa małopolskiego. Kraków będzie mógł 
w nich uczestniczyć jako partner.  
- Kształcenie zawodowe osób dorosłych. Głównie dotyczy to pozaszkolnych form 
kształcenia oraz działania z zakresu potwierdzania kwalifikacji. Do wykorzystania 
będzie ponad 20 mln euro. 
 
Przewodniczący otworzyli dyskusję. 
W dyskusji udział wzięli radni: Barbara Nowak, Arkady Rzegocki, Małgorzata Jantos, 
Teodozja Maliszewska.  
Pytania radnych dotyczyły powoływania Centrów Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego, sposobów trwałego inwestowania w przyszłość młodzieży w Polsce 
żeby nie była zmuszana do emigracji w poszukiwaniu pracy, ryzyka rozwijania 
najpopularniejszych zawodów kosztem zanikania tych mniej popularnych, a także 
wykorzystania specjalnych stref ekonomicznych dla rozwoju szkolnictwa 
zawodowego. 
 
Na pytania odpowiedzi udzielili: Katarzyna Cięciak - Zastępca Prezydenta Miasta 
Krakowa ds. Edukacji i Sportu, Maria Bartoszek – Kierownik Referatu Biura 
Funduszy Europejskich, a także Beata Tracka-Samborska – Zastępca Dyrektora 
Wydziału Edukacji. 
W odpowiedzi przekazano informację że 90% dofinansowania jest po stronie Unii 
Europejskiej, a tylko 10% wymaganych jest jako wkład Krakowa i zaniedbaniem 
byłoby nie wykorzystanie tych środków na rozwój szkolnictwa zawodowego. 
Wszystkie z pozostałych 12 Osi Priorytetowych jest po to żeby środowisko pracy dla 
młodych ludzi w Polsce stało się bardziej przyjazne i korzystne. 
 
Głos w dyskusji zabrał również Henryk Hołysz – Dyrektor Zespołu Szkół 
Gastronomicznych Nr 2 w Krakowie, który zwrócił uwagę komisji, że aż 28% ze 
wszystkich środków będzie mogło być tym razem przeznaczone na zakup sprzętu 
i modernizacje szkół, co pozwoli na dużą zmianę szkół zawodowych w Krakowie. 
W stosunku do poprzedniego okresu będzie to rekordowa kwota dofinansowania. 
 



 
Ad 2. 
 
Sprawy bieżące (Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych). 
 
Nie zgłoszono spraw bieżących.  
 
 
Ad 3.  
 
Oświadczenia i komunikaty (Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych). 
 
Przewodniczący Arkady Rzegocki poinformował, że w związku z przeniesieniem 
posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych na dzień 
dzisiejszy, zaprasza w dniu 28 maja zainteresowanych członków komisji do udziału w 
Konferencji „Strategia SMART_KOM: mapa drogowa dla inteligentnych rozwiązań w 
Krakowskim Obszarze Metropolitalnym” podsumowującej 2 letni projekt 
„SMART_KOM. Kraków w sieci inteligentnych miast”, w Muzeum Historycznym 
Miasta Krakowa, Pałac Krzysztofory. 
 
Przewodniczący poinformował również, że kolejne posiedzenie Komisji Innowacji 
odbędzie w dniu 11 czerwca 2015 r. 
 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Arkady Rzegocki o godzinie 
16.30 zamknął posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych. 
(Komisja Edukacji Rady Miasta Krakowa kontynuowała obrady.) 
 

 
Przewodniczący Komisji 

 
Arkady Rzegocki 

 

 

 
Sporządzi: Sławomir Golański 

 


